Контракт на оказание услуг повышения квалификации по дополнительным

профессиональным программам  № ______________

Санкт – Петербург        «___» _____________г.

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

в лице директора _________________________________________________, действующего

на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов

«Информационно-методический центр» Фрунзенского района Санкт-Петербурга  на

основании лицензии 78Л02 № 0001123 регистрационный №2183,  выданной 27 сентября

2016 г.  Комитетом по образованию Санкт-Петербурга, в лице директора Римкявичене

Ольги Александровны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем

Исполнитель, с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по обучению слушателей,

являющихся педагогическими работниками Заказчика, по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации

«___________________________________________________________________________»

(далее - образовательная программа) в объеме 36 академических часов (далее – услуги) по

адресу: 192241, Санкт-Петербург, улица Турку, дом 20 корп.2.литера А, а Заказчик

обязуется обеспечить оплату оказанных услуг, предусмотренных настоящим Договором.

ИКЗ (идентификационный код закупки.) __________________________________________

1.2. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с условиями настоящего

Договора, в том числе Приложениями №№1, 2 к настоящему Договору.

2. Срок оказания услуг

2.1. Срок оказания услуг: с ____________ по ______________.

3. Цена Договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего Договора составляет ______________ рублей ___________

копеек (_______________________________________ рубля _________ копеек, НДС не

облагается в соответствии с п. 14 ч. 2 ст. 149 НК РФ.

В цену Договора включены все расходы, в том числе расходы на уплату налогов,

сборов и других обязательных платежей, а также прочие расходы, связанные

с исполнением настоящего Договора.

3.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения

Договора.

Сумма, подлежащая уплате Заказчиком юридическому лицу  или физическому лицу,

в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя,

подлежит уменьшению на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой Договора,

если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие

налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации Заказчиком.

2

  3.3. Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется Заказчиком в

соответствии с правилами безналичных расчетов, путем перечисления платежным

поручением денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 рабочих дней с

даты подписания Заказчиком акта оказанных услуг, на основании представленных

Исполнителем документов на оплату: счета, счета-фактуры (в том случае, если

Исполнитель является плательщиком НДС).

Акт свидетельствует об оказании услуг и служит основанием для оплаты

оказанных услуг.

3.4. Оплата оказанных Исполнителем услуг подлежит уменьшению на сумму

пени, штрафа, исчисленную в соответствии с пунктом 7.1. - 7.4.  настоящего Договора.

3.5. Основанием для уменьшения размера оплаты является заявление Заказчика

о прекращении обязательства зачетом встречного однородного требования,

соответствующее п. 7.5. настоящего Договора, направляемое Исполнителю (при наличии

обстоятельств, предусмотренных п.7 настоящего Договора).

3.6. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.7. Расчеты по Договору осуществляются в соответствии с правилами

безналичных расчетов платежными поручениями с учетом казначейской системы оплаты.

3.8.  Источник финансирования: внебюджетные средства 244 КВР КОСГУ 226.

4. Обязанности сторон

4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Осуществлять контроль за ходом оказания услуг Исполнителем

по настоящему Договору, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную

деятельность Исполнителя.

4.1.2. Осуществить приемку оказанных услуг на соответствие требованиям

настоящего Договора.

4.1.3. Оплатить услуги в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим

Договором.

4.2. Заказчик обеспечивает проведение экспертизы оказанных услуг,

предусмотренной ч. 3 ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О Договорной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

4.3. Исполнитель обязан:

4.3.1. Своевременно и качественно оказать услуги, предусмотренные настоящим

Договором.

4.3.2. Устранять все недостатки при оказании услуг в срок, указанный Заказчиком.

4.3.3. В течение 5 рабочих дней с момента окончания оказания услуг сдать

Заказчику оказанные услуги.

   4.3.4. Предоставлять Заказчику достоверную информацию о ходе исполнения

своих обязательств. Данная информация предоставляется Исполнителем в течение 3 дней

с момента получения запроса Заказчика.

О сложностях, возникающих при исполнении Договора, Исполнитель обязан

незамедлительно уведомить Заказчика.

4.4. Слушатель обязан:

4.4.1.  Посещать занятия.

4.4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими

работниками Исполнителя.

4.4.3. Проходить промежуточный и итоговый контроль знаний, в соответствии с

утвержденной Исполнителем программой.

3

4.4.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, а также

критериях опенки.

4.4.5. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и

иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые

нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому,

инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и

иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и

достоинство.

4.4.6.Бережно относиться к имуществу Исполнителя. Возмещать ущерб,

причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5. Качество и безопасность услуг

5.1. Качество и безопасность оказываемых услуг должны соответствовать

требованиям действующего законодательства.

5.2. Качество услуг должно соответствовать требованиям, обычно

предъявляемым к услугам соответствующего рода (обязательные требования), либо

превышать требования к качеству услуг по сравнению с обязательными требованиями.

6. Порядок сдачи и приемки услуг

6.1.В течение 5 рабочих дней с момента окончания оказания услуг Исполнитель

извещает Заказчика о готовности сдать оказанные услуги.

6.2. Заказчик не позднее 3 дней приступает к приемке результата оказанных услуг,

в том числе, в части соответствия их количества, комплектности, объема требованиям,

установленным Договором. Срок приёмки услуг и оформления ее результатов –  до 3

рабочих дней.

6.3. Сдача оказанных услуг Исполнителем и их приемка Заказчиком оформляется

актом оказанных услуг.

6.4. При обнаружении Заказчиком недостатков в оказанных услугах Исполнитель

обязан устранить все обнаруженные недостатки в указанный Заказчиком срок, своими

силами и за свой счет.

6.5. В случае отказа Заказчика от приемки оказанных услуг Заказчик направляет

Исполнителю в срок, установленный п. 6.2 Договора, письменный мотивированный отказ.

6.6. Датой приемки оказанных услуг является дата подписания сторонами акта

оказанных услуг.

7. Ответственность сторон и иные последствия нарушения обязательств

 7.1. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе

гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, Исполнитель выплачивает

Заказчику пени.

7.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем

обязательства, предусмотренного Договором, в размере одной трехсотой действующей на

дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены

Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств,

предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем, за исключением

случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок

начисления штрафов.

7.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем

обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения

Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных

4

Договором, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф. Размер штрафа устанавливается

Договором в порядке, установленном постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.08.2017 №1042, за исключением случаев, если законодательством

Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.

7.3.1. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения

Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки

исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных

Договором, размер штрафа составляет 10 (десять) процентов от цены Договора: ____

рублей ____ коп (_____________________ рублей ____ копейки).

7.3.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения

Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, которое не имеет

стоимостного выражения, размер штрафа составляет 1 000 рублей 00 коп.

 7.4. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее

исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, не может

превышать цену Договора.

       7.5. Заказчик направляет Исполнителю заявление о прекращении обязательства

зачетом встречного однородного требования.

7.5. Уплата пени, штрафа за просрочку или иное ненадлежащее исполнение

обязательств по Договору, а также возмещение убытков, причиненных ненадлежащим

исполнением обязательств, не освобождает Исполнителя от исполнения этих

обязательств. Пени, штраф взимается за каждое нарушение в отдельности.

7.6. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения

Договора в случае нарушения Исполнителем условий настоящего Договора, в том числе:

7.6.1. В случае нарушения Исполнителем сроков оказания услуг более чем на 3

календарных дня;

7.6.2. В случае систематического (2-х и более раз) невыполнения или

ненадлежащего выполнения Исполнителем обязательств по Договору;

7.6.3. Если отступления в оказанных услугах от условий Договора или иные

недостатки в их результате в установленные Заказчиком сроки не были устранены

Исполнителем, либо являются неустранимыми.

7.6.4. В случае привлечения Исполнителем иностранных работников

с нарушением миграционного законодательства РФ.

7.6.5. По другим основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры по настоящему Договору подлежат рассмотрению

в Арбитражном суде города  Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

9. Срок Договора и порядок его прекращения

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения его сторонами

и  действует по 31.12.2023 г.  (включительно).

Окончание срока действия настоящего Договора влечет прекращение обязательств

сторон по Договору, за исключением раздела 7 Договора (Ответственность сторон и иные

последствия нарушения обязательств).

9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон,

по решению суда или в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения

Договора, предусмотренным п.7.6. настоящего Договора.

5

Порядок одностороннего отказа Заказчика от исполнения Договора предусмотрен

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О Договорной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд».

10.Форс-мажор

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение своих обязательств по Договору, если оно явилось следствием действия

обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате

событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предотвратить разумными

мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны

не могут оказать влияния. Таковыми являются: землетрясения, пожары, наводнения,

забастовки, влияющие на исполнение обязательств по Договору, другие чрезвычайные

обстоятельства, в том числе режим повышенной готовности, установленный

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 №121 «О мерах по

противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)».

10.2. В случае наступления указанных в настоящем пункте обстоятельств сторона,

которая не в состоянии исполнить взятые на себя обязательства, должна в трехдневный

срок с момента их наступления сообщить об этом другой стороне в письменной форме с

приложением подтверждающих документов. С момента получения другой стороной

указанного письменного сообщения и документов, подтверждающих наступление форс-

мажорных обстоятельств, действие Договора приостанавливается до момента,

определяемого соглашением сторон.

11. Антикоррупционная оговорка

11. При исполнении своих обязательств по Контракту Стороны обязуются не

совершать, а также обязуются обеспечивать, чтобы их аффилированные лица, сотрудники

и посредники не совершали прямо или косвенно следующих действий:

платить или предлагать уплатить денежные средства или предоставить иные

ценности, безвозмездно выполнить работы (оказать услуги) публично-правовым

образованиям, должностным лицам публично-правовых образований, близким

родственникам таких должностных лиц либо лицам, иным образом связанным с

государством, в целях неправомерного получения преимуществ для Сторон по Контракту,

их аффилированных лиц, работников или посредников, действующих по Контракту;

платить или предлагать уплатить денежные средства или предоставить иные

ценности, безвозмездно выполнить работы (оказать услуги) сотрудникам другой Стороны

по Контракту, ее аффилированным лицам с целью обеспечить совершение ими каких-либо

действий в пользу стимулирующей Стороны (предоставить неоправданные преимущества,

предоставить какие-либо гарантии и т.д.);

не совершать иных действий, нарушающих антикоррупционное законодательство

Российской Федерации.

12. Прочие условия

12.1. Изменения и дополнения в настоящий Договор могут быть внесены только

путем подписания Заказчиком и Исполнителем соответствующего соглашения,

являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора, в установленном порядке.

12.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

12.3.   Стороны вправе изменить условия Договора в соответствии с положениями

6

ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

заключив дополнительное соглашение к Договору.

12.4. По вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

     12.5. Стороны обязаны в течение 2-х дней с момента внесения изменений сообщать

друг другу об изменении своего наименования, места нахождения, почтового адреса,

номеров телефонов, факсов и банковских реквизитов.

13. Приложения

13.1. Приложение № 1 – «Расчет стоимости услуг»

Приложение № 2 – «Техническое задание»

Приложения №№1, 2 к настоящему Договору являются его неотъемлемой

частью.

14. Местонахождение, реквизиты и подписи сторон

Заказчик

директор                                                       _________________

                             подпись

М.П.

Исполнитель

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального педагогического

образования центр повышения квалификации

специалистов «Информационно-методический центр»

Фрунзенского района Санкт-Петербурга

(полное наименование)

192241,Санкт-Петербург, улица Турку, дом 20

корп.2.литера А.

(адрес)

ИНН 7816157263

дата постановки на учет в налоговом органе 16.03.2000

КПП 781601001

Л/С 0661104

Банк получателя

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по г.

Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург

К/С 40102810945370000005

Р/С 03224643400000007200

КОСГУ 130

БИК 044030765

ОКВЭД 80.22.22., 85.23, 85.42

ОКПО 02087152

ОКАТО 40296562000

ОКТМО 40903000

В поле «Наименование платежа» перед текстовым

указателем «назначение платежа» в скобках

проставляется КОУСГУ и тип источника финансового

обеспечения (862 130 ПД)

ОГРН 1027807973181

Телефон 246-49-69

Факс 246-49-69

e-mail info@edu-frn.spb.ru

директор

                  О.А. Римкявичене

подпись

М.П.

7

Приложение № 1

к Контракту № ________________

от «___» ______________ 2023 г.

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ

Наименование

услуги

Код

ОКПД-2

Стоимость

услуги на 1

слушателя

  (руб.)*

Кол-во

слушателей

Кол-во

часов в

программе

Итоговая

сумма по

Договору

1 2 3 4 5 3*4

Обучение по

образовательной

программе повышения

квалификации

«____________________

_____________________

_____________________

____________________»

85.42.19  25 36

итого

всего

Итого, сумма по Договору составляет ______________________ рубля ____ копеек

(__________________________________________ рубля _________ копеек)

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор _________________

_______________    ________________

МП

Директор ГБУ «ИМЦ»

_____________О.А. Римкявичене

МП

8

Приложение №2

к Контракту № _______________

от «___» ________________ 2023 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

 НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

1. Заказчик _______________________________________________________________

2. Наименование, характеристики и количество оказываемых услуг

№

п/п

Наименование услуг Характеристика услуг Периодичн

ость

1 Обучение по образовательной

программе повышения

квалификации

«____________________________

_____________________________

_____________________________

____________________________»

Обучение Слушателя,

являющегося педагогическим

работником Заказчика по

образовательной программе

повышения квалификации в

объеме 36 академических часов.

Форма обучения - очная

1 раз в

течение

срока

оказания

услуг

3. Место оказания услуг: г. Санкт-Петербург, ул. Турку, д. 20, корп. 2, литера А.

4. Сведения о включенных в цену оказания услуг расходах: все расходы, в том числе

расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, а также

прочие расходы, связанные с исполнением настоящего Договора.

5. Срок оказания услуг: с __________ по _____________.

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор _________________

_______________    ________________

МП

Директор ГБУ «ИМЦ»

_____________О.А. Римкявичене

МП